CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do vereador Gilmário Marinho

 REQUERIMENTO Nº. ___/ 2022

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, vem perante Vossa
Excelência apresentar reiteração do requerimento Nº 274/2021 solicitando ao
senhor Luiz Barbosa de Deus (Prefeito do Município de Paulo Afonso/BA),
juntamente com o Senhor Francisco Alves de Araújo (Secretário de
Infraestrutura da cidade de Paulo Afonso/BA) A IMPLANTAÇÃO DE GUARD
RAIL AO LONGO DA RODOVIA BA- 210, NO COMPLEXO DE BAIRROS
TANCREDO NEVES pelas razões e justificativa a seguir expostas.

JUSTIFICATIVA:

Através de visitação ao local, bem como de acordo com populares e a

comunidade em geral que se utiliza daquela importante rodovia que liga o

complexo de bairros Tancredo Neves ao centro da cidade, verificamos a

necessidade de implantação de Guard Rail visando a segurança tanto para os

motoristas de veículos, quanto para a comunidade que circula ao longo da

referida rodovia.

Ressalta-se por oportuno, que o atendimento do pleito em referência

beneficiará a sociedade Paulo Afonsina como um todo, uma vez que trará mais

segurança para as pessoas que se utilizam daquela rodovia.

Dessarte, e por tudo o quanto exposto, espera-se que o Poder Público tome as

providências necessárias no sentido de atender a solicitação da sociedade

Paulo Afonsina.

Sala das Sessões, em 26 de Julho de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Gabinete do vereador Gilmário Marinho